

ATA DE SESSÃO PÚBLICA**Ata de Abertura e Julgamento****PREGÃO ELETRÔNICO 08/2021****MENOR PREÇO POR ITEM****REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO**

Às 08 horas, do dia vinte e sete de outubro de dois mil e vinte e um, foi aberta a sessão pública referente ao Pregão Eletrônico 08/2021 para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, através do Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br, tendo como pregoeira a Sra. Vivian Lima Vargas, na equipe de apoio Adriana Azevedo e Catherine Pedrotti. Durante a sessão pública estavam on-line 23 fornecedores que apresentaram proposta e deram lances em 287 dos 294 itens do certame. Os itens **112,120,149,167,230,260 e 277** não foram cotados por nenhuma empresa restando **DESERTOS** e podendo ser adquiridos através de dispensa de licitação de acordo com o inciso V do artigo 24 da Lei 8666/93:

*Art. 24. É dispensável a licitação:
V - quando não acudirem interessados à licitação anterior e esta, justificadamente, não puder ser repetida sem prejuízo para a Administração, mantidas, neste caso, todas as condições preestabelecidas;*

Itens

05,21,25,31,32,38,39,42,50,62,79,97,102,103,107,110,111,116,121,126,131,132,139,140,141,200,207,221,226,253 e 282 tiveram que ser **CANCELADOS**, pois estavam com o preços finais acima do valor de referencia, mesmo após a negociação, devendo ser encaminhados para uma nova pesquisa de preços e consequentemente novo processo licitatório.

Itens

01,06,08,09,56,73,74,77,78,94,124,125,137,160,162,176,177,178,183,191,197,243,251,257,274 e 279 tiveram os preços cotados 70% ou menos do valor de referencia e foi solicitado diligência, bem como amostras dos produtos conforme paragrafo 3º do artigo 43 da Lei 8666/93:

Art. 43. A licitação será processada e julgada com observância dos seguintes procedimentos: § 3º É facultada à Comissão ou autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou a complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar originariamente da proposta.

O prazo para apresentação das amostras era até as 16:30 do dia 05/11/2021, nenhuma empresa encaminhou nem amostra e nem documento que comprove a exequibilidade do valor proposto, e sem a amostra não há como a pregoeira e equipe de apoio presumir que a empresa não entregará os produtos de acordo com edital, pois vários fatores podem levar a esta diferença de preços, sendo assim a única forma de análise será na entrega pelos fiscais de contrato de cada Município. Nada mais havendo a ser tratado, a presidente deu por encerrada a presente sessão, lavrada a presente ata, que, lida e achada conforme, vai assinada pela pregoeira.

Ibirubá, 10 de novembro de 2021**Vivian Lima Vargas**
Pregoeira

VENCEDORES DO PROCESSO

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucaraí

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucaraí

Pregão Eletrônico - 8/2021

Bio Lógica Distribuidora EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 06.175.908/0001-12 -
Endereço: Rua Profª Zilda C. Cursi Mastriani, 265-A - CEP: 86182530 - UF: PR - Município: - Telefone:
(43) 3254-6426

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	KIT ÁCIDO GEL PARA CONDICIONAMENTO DENTÁRIO ARMAZENADO EM SERINGA COM APLICADOR COMPOSTO POR ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, SERINGAS COM 2,5ML E COM PONTA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	AF do BRASIL	AF do BRASIL	123 UN	R\$ 3,4600	425,5800
0004	ÁCIDO FOSFÓRICO - SERINGA EM GEL	AF do BRASIL	AF do BRASIL	27 UN	R\$ 1,1300	30,5100
0046	BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012 (HASTE CURTA), 1012 (HASTE LONGA), 1013, 1014 (HASTE CURTA), 1014 (HASTE LONGA), 1015, 1016, 1016 (HASTE LONGA), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1190, 1190 (FINA), 1190 (EXTRA-FINA), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEV	3R MICRODONT NÃO ESTÉRIL	3R MICRODONT NÃO ESTÉRIL	400 UN	R\$ 2,5800	1.032,0000
0047	BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 2082, 2135, 2135 (FINA), 2135 (EXTRA-FINA), 2200, 2200 (EXTRA-FINA) ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	3R MICRODONT NÃO ESTÉRIL	3R MICRODONT NÃO ESTÉRIL	83 UN	R\$ 2,5900	214,9700
0048	BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 3017 (EXTRA FINA), 3018 (HASTE LONGA), 3070, 3118, 3118 (FINA), 3118 (EXTRA-FINA), 3168, 3168 (FINA), 3168 (EXTRA-FINA), 3168 (GROSSA), 3195, 3195 (FINA), 3195 (EXTRA-FINA), 3200, ENTRE OUTRAS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	3R MICRODONT NÃO ESTÉRIL	3R MICRODONT NÃO ESTÉRIL	130 UN	R\$ 2,5900	336,7000
0053	BROCA DE GATES Nº 1 - 32MM	MICRODONT	MICRODONT	14 UN	R\$ 8,6400	120,9600
0054	BROCA DE GATES Nº 2 - 32MM	MICRODONT	MICRODONT	14 UN	R\$ 8,6400	120,9600
0055	BROCA DE GATES Nº 3 - 32 MM	MICRODONT	MICRODONT	14 UN	R\$ 8,6400	120,9600
0056	BROCA ENDO Z 152	MICRODONT	MICRODONT	23 UN	R\$ 12,3600	284,2800
0060	BROCA ZEKRYA 23 MAILEFER	MICRODONT	MICRODONT	25 UN	R\$ 12,0100	300,2500
0061	BROCA ZEKRYA 28 MAILEFER	MICRODONT	MICRODONT	36 UN	R\$ 13,7900	496,4400
0063	CABO ESPELHO COLORIDO DUFLEX	AF do BRASIL	AF do BRASIL	133 UN	R\$ 4,6800	622,4400
0065	CAIXA DE REVELAÇÃO	VH	ESSENCE DENTAL	4 UN	R\$ 217,9900	871,9600
0066	CALCADOR ESPATULA BOLINHA	CASSIFLEX	CASSIFLEX	15 UN	R\$ 20,9900	314,8500
0068	CARIOSTÁTICO 30 %, FRASCO 5ML	AF do BRASIL	0,3	7 FR	R\$ 19,9700	139,7900



0069	CARIOSTÁTICO- DEVERÁ TER NA COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO FLUORÍDRICO E VEÍCULO AQUOSO. FRASCO COM 10ML.	AF do BRASIL	0,12	22 UN	R\$ 17,8400	392,4800
0070	CARTELA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA. PARA DUAS PELÍCULAS PERIAPICAIS. PACOTE COM 100 CARTELAS.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	28 PAC	R\$ 10,0000	280,0000
0072	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO PÓ PARA RESTAURAÇÃO NA COR A1 CONTENDO 10G, CONTENDO SILICATO DE ESTRÔNIO E ÁCIDO POLIACRÍLICO SECO E CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO LÍQUIDO PARA RESTAURAÇÃO CONTENDO 8ML DE ÁCIDO TARTÁRICO, POLIACRÍLICO E ÁGUA DESTILADA	FGM COR A2	FGM COR A2	32 KIT	R\$ 73,1700	2.341,4400
0076	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2G. NA COR DENTINA. FOTOPOLIMERIZÁVEL	BIODINAMICA	BIODINAMICA	11 EMB	R\$ 22,1000	243,1000
0077	CIMENTO PROVISÓRIO FRASCO 25G, ROXO CONTENDO FLUOR	AF do BRASIL	AF do BRASIL	12 FR	R\$ 9,3400	112,0800
0078	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO DENTSPLY. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ + 15ML DE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	12 EMB	R\$ 13,0000	156,0000
0091	CUNHAS INTERDENTAL MADEIRA COM 100, SEM FARPAS, TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS. PRONTA PARA USO, DISPONÍVEL EM 5 TAMANHOS CODIFICAD	AF do BRASIL	AF do BRASIL	12 EMB	R\$ 7,2700	87,2400
0099	DESSENSIBILIZANTE DE BAIXA VISCOSIDADE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO E FLUORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO: UMA SERINGA COM 2,5G DE PRODUTO; 1 PONTA DE	AF do BRASIL	AF do BRASIL	26 UN	R\$ 7,5900	197,3400
0105	DISCO DE FELTRO IMPREGNADO COM 24 UNIDADES E UM MANDRIL POLIMAX	FGM	DIAMOND	12 EMB	R\$ 57,6900	692,2800
0113	ESCOVA ROBSON BRANCA MACIA EM FORMA DE TAÇA - NÃO EM FORMA DE PINCEL	AF do BRASIL	AF do BRASIL	65 UN	R\$ 0,9700	63,0500
0114	ESCOVA ROBSON PLANA BRANCA CILÍNDRICA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	AF do BRASIL	AF do BRASIL	40 UN	R\$ 0,9700	38,8000
0122	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA IONOMERO	NOVA OGP	NOVA OGP	3 UN	R\$ 2,7300	8,1900
0124	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3	AF do BRASIL	AF do BRASIL	20 UN	R\$ 1,8400	36,8000
0125	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	AF do BRASIL	AF do BRASIL	167 UN	R\$ 1,7000	283,9000
0128	EUCALIPTOL (VIDRO COM TAMPA DE ROSCA). OBTIDO DO ÓLEO ESSENCIAL DE EUCALIPTO. LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR OU AMARELO PÁLIDO, DE ODOR AROMÁTICO, CANFORÁCEO. FRASCO COM 10ML.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	7 FR	R\$ 8,5700	59,9900
0129	EUGENOL - OBTIDO ATRAVÉS DO ÓLEO DE CRAVO. É UM LÍQUIDO AMARELO CLARO INSOLÚVEL NA ÁGUA. SOLÚVEL NO ALCOOL, CLOROFÓRMIO, ÉTER E EM ÓLEOS. FRASCO 20ML	AF do BRASIL	AF do BRASIL	8 FR	R\$ 9,4800	75,8400
0140	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM /30M EMBALAGEM INDIVIDUAL	POLI TAPE	POLI TAPE	98 UN	R\$ 6,0700	594,8600
0142	FIXADOR, TIPO CARESTREAM. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, TIOSSULFATO DE AMÔNIO E TIOCIANATO DE AMÔNIO. LÍQUIDO; INCOLOR. FRASCO DE 475 ML.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	41 FR	R\$ 9,5300	390,7300
0175	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K ESPECIAL COM CURSOR Nº10 -25MM- AUTOCLAVÁVEIS	ANGELUS	ANGELUS	48 CX	R\$ 16,0900	772,3200
0176	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K ESPECIAL COM CURSOR Nº08 - 21MM - AUTOCLAVÁVEIS	ANGELUS	ANGELUS	25 CX	R\$ 16,0900	402,2500
0177	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K ESPECIAL COM CURSOR Nº08 - 21MM - AUTOCLAVÁVEIS	ANGELUS	ANGELUS	25 CX	R\$ 16,0900	402,2500
0178	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K ESPECIAL COM CURSOR Nº10- 21MM- AUTOCLAVÁVEIS	ANGELUS	ANGELUS	25 CX	R\$ 16,0900	402,2500
0183	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA 4MM - COM 150 UN.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	72 UN	R\$ 6,7800	488,1600
0184	LIXA DE METAL PARA AMÁLGAMA 4MM - COM 12 UN.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	90 UN	R\$ 3,8600	347,4000
0191	KIT MATERIAL REST. INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO E PÓ / TIPO IRM. COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. FRASCO LIQ. 15ML E PÓ 38MG.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	9 KIT	R\$ 13,0000	117,0000



0192	MINIINCUBADORA, CAPACIDADE DE INCUBAR 4 INDICADORES BIOLÓGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA. IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE: 4 INDICADORES BIOLÓGICOS. PESO: 240G. CICLO: 24 OU 48 HORAS (VAPOR). ESPAÇO LIVRE TOTAL: 15 CM PARA CADA LADO. ESPAÇO LIVRE PARA ABERTURA DA TAMPA: 12CM. DIMENSÕES EXTERNAS: (A X D): 8,7 X 7,6CM. DIMENSÕES TAMPA (A X D): 3,3 X 7CM. VOLTAGEM: 90 - 253V SICO. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. POTÊNCIA: 10 WATTS. CONSUMO DE ENERGIA: 10 WATTS HORA. TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO: 60 °C. TEMPERATURA ADEQUADA PARA TRABALHO: 15 °C A 40 °C. ALTITUDE DE TRABALHO ADEQUADA. ATÉ 2.000 M. 1 ANO DE GARANTIA. BIVOLT.	2i	2i	2 UN	R\$ 144,9900	289,9800
0193	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DE CERA - 24 UND. - COR AMARELA ADULTO	TECHNEW	TECHNEW	13 EMB	R\$ 35,6500	463,4500
0194	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DE CERA - 24 UND. - COR AZUL	TECHNEW	TECHNEW	6 EMB	R\$ 26,5100	159,0600
0197	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EM SPRAY COM AS PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO - ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO. SPRAY COM 200ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	25 UN	R\$ 15,3400	383,5000
0199	PAPEL ARTICULAR -TIRAS DE PAPEL CARBONO DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO). BLOCO C/ DUPLA FACE COM 12 FOLHAS 25 X 110MM.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	127 PAC	R\$ 2,1100	267,9700
0201	PAPEL FILME PVC PARA BARREIRA. ROLO DE 25X30CM	LUSAFILM R105	LUSAFILM R105	65 PAC	R\$ 7,3900	480,3500
0214	PEDRA POMES EM PÓ PARA POLIMENTO E LIMPEZA DE ESMALTE DENTÁRIO, OURO COESIVO, AMÁLGA E RESINA ACRÍLICA.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	3 UN	R\$ 4,1200	12,3600
0231	PORTA AGULHA MAYO HEGAR DE 18CM	6B INVENT	6B INVENT	11 UN	R\$ 62,4900	687,3900
0245	RESTAURADOR PROVISÓRIO (TIPO COLTENE)	AF do BRASIL	AF do BRASIL	22 UN	R\$ 8,1100	178,4200
0247	REVELADOR, TIPO CARESTREAM, FRASCO COM 475ML. REVELAÇÃO EM ATÉ 15 SEGUNDOS. VALIDADE 2 ANOS	AF do BRASIL	AF do BRASIL	24 FR	R\$ 9,4900	227,7600
0251	SELADORA MANUAL ODONTOLÓGICA, 30 CM	2i	2i	1 UN	R\$ 229,9900	229,9900
0256	SOLUÇÃO REVELADORA DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. PRODUTO PRONTO PARA USO. FRASCO COM 475ML.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	46 FR	R\$ 9,5100	437,4600
0261	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEIS ESTERILIZADOS. CONFECCIONADO EM PVC. ATÓXICO E NÃO RECICLÁVEL. CAIXA COM 20 UNIDADES	2i	2i	106 CX	R\$ 15,5900	1.652,5400
0262	SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL ATÓXICO NA COR AZUL/VERDE E EM PACOTE DE 40 UNIDADES	BIODONT	BIODONT	391 PAC	R\$ 7,7800	3.041,9800
0265	TESOURA ÍRIS CURVA	6B INVENT	6B INVENT	30 UN	R\$ 16,9900	509,7000
0270	TIRA (FITA) MATRIZ DE POLIÉSTER 10MMX100MMX0,05MM	AF do BRASIL	AF do BRASIL	47 UN	R\$ 1,1600	54,5200
0272	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM X 130MM	AF do BRASIL	AF do BRASIL	63 EMB	R\$ 3,8800	244,4400
0273	TIRA DE LIXA DIAMANTADA COM CENTRO NEUTRO. AUTOCLAVÁVEL. FABRICADAS EM AÇO INOX. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 4MM.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	17 EMB	R\$ 11,4600	194,8200
0274	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA E IONÔMERO DE VIDRO COMPOSTA POR ABRASIVO À BASE DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER. TAMANHO DAS TIRAS: 4 MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MEDIA (BRANCA). CADA TIRA TEM UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROXIMAIS DOS DENTES.	AF do BRASIL	AF do BRASIL	50 UN	R\$ 6,7800	339,0000
0278	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CAVITADOR SONICO SCALER (MICRODONT) - DESCRIÇÃO: CONECTADO À ALTA ROTAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. * ENCAIXE FLEX E BORDEM.	DENTCLER	SCALER PLUS	2 UN	R\$ 641,4900	1.282,9800
0284	POTES DAPEN VIDRO	AF do BRASIL	AF do BRASIL	10 UN	R\$ 2,4900	24,9000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 25.580,9700	

Dental Med Equip. Mat Odont. E Hospitalares Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.978.004/0001-98 - Endereço: DR FLORES - CEP: 90020120 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3224-4780



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/11/2021 às 09:11:22.
Código verificador: 17A3A7

Página 3 de 11



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA	ESTILO	ESTILO	140 UN	R\$ 3,7500	525,0000
0009	AFASTADOR DE MINESOTA ADULTO E INFANTIL	FAVA	FAVA	16 UN	R\$ 11,0000	176,0000
0010	AFASTADOR FARABEUF ADULTO	ABC	ABC	10 UN	R\$ 17,6300	176,3000
0012	AFASTADOR LABIAL AUTOCLAVÁVEL ARCFLEX	MAQUIRA	MAQUIRA	8 EMB	R\$ 17,0000	136,0000
0015	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, LONGA	INJEX	INJEX	25 CX	R\$ 33,3300	833,2500
0016	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, CURTA	INJEX	INJEX	58 CX	R\$ 35,0000	2,030,0000
0017	ALAVANCA RETA DE SELDIN NUMERO 2	TRINKS	TRINKS	21 UN	R\$ 18,0000	378,0000
0027	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO	TRINKS	TRINKS	9 UN	R\$ 65,0000	585,0000
0035	APLICADOR DE MICROBRUSH AMARELO, EMBALAGEM COM 100 APLICADORES	FGM	FGM	70 EMB	R\$ 8,2000	574,0000
0043	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS, DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO DE USO ÚNICO, LARGURA 150MM, 100M	POLLITEX	POLLITEX	19 EMB	R\$ 69,0000	1,311,0000
0057	BROCA LARGO Nº 2 - 32MM	MK LIFE	MK LIFE	24 UN	R\$ 8,6500	207,6000
0058	BROCA LARGO Nº 3 - 32MM	MK LIFE	MK LIFE	14 UN	R\$ 9,1000	127,4000
0067	CARBONO 200 MICRAS ROLO, COM 300 UNIDADES	ANGELUS	ANGELUS	13 EMB	R\$ 234,0000	3,042,0000
0071	CAVITADOR CAVIFLEX 6000	DENT FLEX	DENT FLEX	6 UN	R\$ 699,0000	4,194,0000
0073	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ PARA RESTAURAÇÃO NA COR A3 CONTENDO 10G, CONTENDO SILICATO DE ESTRÔNIO E ÁCIDO POLIACRÍLICO SECO E CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO PARA RESTAURAÇÃO CONTENDO 8ML DE ÁCIDO TARTÁRICO, POLIACRÍLICO E ÁGUA DESTILADA	FGM	FGM	58 KIT	R\$ 13,9000	806,2000
0080	CLOREXIDINA LIQ. 2% - 100 ML	VILLE VIE	VILLE VIE	27 FR	R\$ 9,9900	269,7300
0081	CLOREXIDINE 0,12% (ENXAGUATÓRIO BUCAL) - DEVE CONTER NO FRASCO, JUNTAMENTE À IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, A CONCENTRAÇÃO DE CLOREXIDINE.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	79 CX	R\$ 16,0000	1,264,0000
0087	CREME DENTAL 90G	FREEDENT	FREEDENT	4.555 UN	R\$ 1,3400	6,103,7000
0093	CURETA DE DENTINA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS Nº5, Nº11,5, Nº14, Nº17, Nº18, Nº19 E Nº20. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	PRATA	PRATA	13 UN	R\$ 7,8000	101,4000
0094	CURETA DESCOLADOR DE MOLT 2 - 4	TRINKS	TRINKS	9 UN	R\$ 39,9000	359,1000
0095	CURETAS MACCALL 13-14 LITE DUFLEX	TRINKS	TRINKS	9 UN	R\$ 11,9000	107,1000
0096	DESINFETANTE E SOLVENTE DE RESÍDUOS NO SISTEMA DE EVACUAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - SOLUÇÃO CONCENTRADA ENZIMÁTICA PARA LIMPEZA DE CUSPIDEIRAS, MANGUEIRAS DE SUGADORES E LINHAS DE EVACUAÇÃO DE DETRITOS. NÃO CORROSIVA. FRASCO DE 500ML.	DFL	DFL	16 FR	R\$ 39,2500	628,0000
0104	DIQUE DE BORRACHA - LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO À BASE DE LÁTEX, MEDINDO 13,5CM X 13,5CM COM SUPERFÍCIE LISA NA COR AZUL, RESISTENTES AO ALONGAMENTO E A DESINFECÇÃO QUÍMICA. CAIXA C/ 26 PEÇAS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA CAIXA.	MK LIFE	MK LIFE	34 CX	R\$ 22,5000	765,0000
0108	ESCAVADORES DE DENTINA DE INOX Nº 04, 05, 17 E 18 COM GRAVAÇÃO DO NÚMERO NO CABO. DEVERÁ ESTAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DESCRITIVO DO INSTRUMENTO	PRATA	PRATA	87 UN	R\$ 7,9900	695,1300
0109	ESCAVADORES DE DENTINA DE INOX Nº14 COM GRAVAÇÃO DO NÚMERO NO CABO. DEVERÁ ESTAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DESCRITIVO DO INSTRUMENTO	PRATA	PRATA	3 UN	R\$ 7,7900	23,3700
0115	ESPAÇADORES ENDODÔNTICOS DIGITAIS VERMELHO E AZUL (25MM) - 04 DE CADA	ANGELUS	ANGELUS	35 UN	R\$ 90,0000	3,150,0000
0117	ESPÁTULA PARA RESINA COM PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO. N 1	TRINKS	TRINKS	15 UN	R\$ 42,9000	643,5000
0118	ESPÁTULA PARA RESINA COM PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO. N 2	TRINKS	TRINKS	17 UN	R\$ 42,9000	729,3000



0144	FÓRCEPS ADULTO, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 16, 65, 68, 69, 150, 151, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	25 UN	R\$ 69,0000	1.725,0000
0145	FÓRCEPS INFANTIL, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 1, 2, 3, 4, 151, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	12 UN	R\$ 69,0000	828,0000
0158	JOGO DE ALAVANCA SELDIN INFANTIL	TRINKS	TRINKS	3 UN	R\$ 78,0000	234,0000
0164	KIT PONTA DIAMANTADA ODONTOPEDIATRIA + BROQUEIRO PLÁSTICO - EMBALAGEM COM 7 UNIDADES	MICRODONT	MICRODONT	7 KIT	R\$ 52,2000	365,4000
0168	LENÇOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA COM 26 CAIXA FECHADA.TAMANHO 13,5X13,5CM.	MK LIFE	MK LIFE	80 CX	R\$ 22,4900	1.799,2000
0169	LIMA ROTATÓRIA WANE-ONE GOLD SORTIDA 25MM - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES COM UMA DE CADA TAMANHO)	TDK	TDK	40 EMB	R\$ 260,0000	10.400,0000
0170	LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFIL COM CURSOR 1ª SÉRIE (15, 20, 25, 30, 35, 40)- 31MM - AUTOCLAVÁVEIS	TDK	TDK	35 CX	R\$ 22,0000	770,0000
0179	LIMA PARA OSSO SELDIN	PRATA	PRATA	4 UN	R\$ 42,0000	168,0000
0182	LIMPADOR DESINCRUSTANTE DE INSTRUMENTAIS	TECPON	TECPON	10 EMB	R\$ 32,0000	320,0000
0196	OCULOS DE PROTEÇÃO	JAGUAR	JAGUAR	5 UN	R\$ 4,7000	23,5000
0202	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M	POLLITEX	POLLITEX	48 RL	R\$ 46,0000	2.208,0000
0203	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX 100M	POLLITEX	POLLITEX	27 RL	R\$ 94,2000	2.543,4000
0204	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8CMX100M	POLLITEX	POLLITEX	37 RL	R\$ 37,8000	1.398,6000
0211	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA, BISNAGA COM 4G	IODONTOSUL	IODONTOSUL	11 UN	R\$ 18,0000	198,0000
0212	PASTA PROFILÁTICA - COM FLÚOR NA COMPOSIÇÃO. BISNAGA 90G	IODONTOSUL	IODONTOSUL	14 UN	R\$ 3,6000	50,4000
0216	PERFURADOR DE AINSWORTH DIQUE DE BORRACHA. DEVERÁ ESTAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DESCRITIVO DO INSTRUMENTO.	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	6 UN	R\$ 94,2000	565,2000
0217	PERIOTOMO DUPLO	PRATA	PRATA	9 UN	R\$ 53,5500	481,9500
0218	PINÇA ADSON COM DENTE	PRATA	PRATA	4 UN	R\$ 16,2000	64,8000
0219	PINÇA ADSON SEM DENTE	PRATA	PRATA	4 UN	R\$ 16,2000	64,8000
0220	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	2 UN	R\$ 16,0000	32,0000
0236	POTES DAPPEN PLÁSTICO	HB	HB	7 UN	R\$ 1,6600	11,6200
0240	RENOVADOR DE INSTRUMENTOS, PRODUTO DECAPANTE, DESOXIDANTE PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES. - CONTEÚDO 500ML.	TEC PON	TEC PON	12 UN	R\$ 33,8700	406,4400
0244	RESINA NANOHIBRIDA COR A 3,5, SERINGA 4G	FGM	FGM	2 UN	R\$ 12,0000	24,0000
0249	SAQUINHO PARA GELADINHO/SACOLÉ COM 100UN	SEG PLAST	SEG PLAST	20.203 EMB	R\$ 1,8000	36.365,4000
0254	SERINGA CARPULE COM REFLUXO ARTICULADA	TRINKS	TRINKS	51 UN	R\$ 42,0000	2.142,0000
0258	SONDA EXPLORADORA	TRINKS	TRINKS	78 UN	R\$ 7,4000	577,2000
0264	TAMBOREL PLÁSTICO AUTOCLÁVEL	MAQUIRA	MAQUIRA	3 UN	R\$ 17,0000	51,0000
0266	TESOURA ÍRIS RETA	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	27 UN	R\$ 14,5500	392,8500
0268	TESTE DE VITALIDADE DE POLPA DENTÁRIA COMPOSTO DE GELO SECO EM SPRAY (- 50°)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	13 UN	R\$ 27,4400	356,7200
0275	TIRA DE LIXA POLIÉSTER 4MM X 170 COM 50	IODONTOSUL	IODONTOSUL	5 EMB	R\$ 23,0000	115,0000
0276	TOUCA DESCARTÁVEL COM 100 COLORIDA	ANADONA	ANADONA	163 EMB	R\$ 15,0000	2.445,0000
0279	ULTRASSOM SONIC BORDEN	CAV FLEX	CAV FLEX	5 UN	R\$ 750,0000	3.750,0000
0281	VERNIZ DE 6% DE FLUORETO DE SÓDIO E 6% DE FLUORETO DE CÁLCIO. EMBALAGEM COM 10ML + SOLVENTE COM 10ML.	FGM	FGM	8 EMB	R\$ 17,0000	136,0000
0283	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CMX100CM	POLLITEX	POLLITEX	8 UN	R\$ 118,0000	944,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 101.898,5600	

Dental Oeste Eireli - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.412.147/0001-02 - Endereço: Rua das Flores, 549, Centro - CEP: 89899000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3634-1047

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/11/2021 às 09:11:22.
Código verificador: 17A3A7

Página 5 de 11



0026	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS - FR 10 G	ALVEOLEX 10G	BIODINAMICA	25 UN	R\$ 22,8700	571,7500
0028	AMALGAMA CAPSULAS	GS-80 1 PORÇÃO CAPSULAS	SDI	600 CX	R\$ 1,8700	1.122,0000
0029	ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA 4%, SEM VASOCONSTRITOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	ARTICAÍNE 4%	DFL	104 CX	R\$ 125,9500	13.098,8000
0033	ANESTÉSICO TÓPICO COMPOSTO DE 20% DE BENZOCAÍNA. FRASCO 12 GRAMAS.	Benzotop 12g	DFL	62 FR	R\$ 8,3500	517,7000
0051	BROCA CARBIDE Nº 06 - HASTE LONGA	CA 6	KAVO	44 UN	R\$ 7,1500	314,6000
0052	BROCA CARBIDE Nº 08 - HASTE LONGA	CA 8	KAVO	44 UN	R\$ 7,1300	313,7200
0074	CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA, CREMOSA, SEM GRUMOS E COM UM PERFEITO ESCOAMENTO, TEMPO DE TRABALHO A 37°C É DE APROXIMADAMENTE 20 MINUTOS, PERMITINDO EVENTUAIS CORREÇÕES DURANTE A OPERAÇÃO. KIT COM FRASCO DE 12G DE PÓ E FRASCO DE 10ML DE LÍQUIDO.	PULP FILL KIT	BIODINAMICA	14 KIT	R\$ 14,3700	201,1800
0083	CONE DE GUTA PERCHA AUXILIAR RS- CAIXA CRISTAL COM 6 DIVISÓRIAS.	GUTAPERCHA RS C/120	MK-LIFE	14 CX	R\$ 18,6400	260,9600
0084	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL, ROLADOS A MÃO E COM ALTA PRECISÃO DE FORMATO. CAIXA COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 70, 80, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA	GUTAPERCHA CALIBRADO DIVERSOS	MK-LIFE	80 CX	R\$ 18,6200	1.489,6000
0085	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15-40) E 2ª SÉRIE (45-80). CAIXA COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A SÉRIE QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	PONTAS PAPEL 1 E 2 SEIRE C/200	MK-LIFE	68 CX	R\$ 18,3700	1.249,1600
0086	COROAS DENTAIS ANTERIORES DE PVC, 3 TAMANHOS, COM 64 UNIDADES	COROAS ANTERIORES-64 UND	TDV	4 EMB	R\$ 150,8000	603,2000
0092	CUNHAS REFLEXIVAS COM 20 UNIDADES	CUNHAS REFLEXIVAS C/20	TDV	14 EMB	R\$ 27,3000	382,2000
0106	DISCO SOFLEX 3/8 MARROM COM 30 POP ON	PRAXIS REFIL 3/8"-30 DISCOS	TDV	70 EMB	R\$ 61,9700	4.337,9000
0127	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO (GELATINA) LIOFILIZADA, EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL, ESTERELIZADA POR IRRADIAÇÃO, ABSORVÍVEL- MEDINDO 1CMX1CMX1CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	HEMOSPON C/10	MAQUIRA	42 CX	R\$ 42,2400	1.774,0800
0155	IONÔMERO DE VIDRO REFORÇADO COM RESINA, AUTOPOLIMERIZÁVEL, COR A.3. EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS, VALIDADE 2021	RIVA SELF CURE A3 50 CAPS	SDI	9 EMB	R\$ 236,6000	2.129,4000
0156	IONÔMERO DE VIDRO REFORÇADO COM RESINA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A.3. EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS, VALIDADE 2021	RIVA LIGHT CURE A3 50 CAPSULAS	SDI	9 EMB	R\$ 222,9600	2.006,6400
0180	LIMA PRÓ TAPER ROTATÓRIA UNIVERSAL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	LIMA PRO-T 21MM OU 25MM	MK-LIFE	22 KIT	R\$ 168,9700	3.717,3400
0198	PÁPEL ABSORVENTE 15-40	PONTAS PAPEL 1 SEIRE C/200	MK-LIFE	38 UN	R\$ 18,3800	698,4400
0255	SISTEMA DE DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO COM ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM CENTRO METÁLICO 1/2 DE POLEGADA. KIT COM 120 DISCOS DE 1/2 POLEGADA DE DIÂMETRO, SENDO 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA E 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA E1 MANDRIL DE ENCAIXE SEM PARAFUSO.	PRAXIS KIT C/120	TDV	21 KIT	R\$ 188,4700	3.957,8700
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 38.746,5400	

Edison Luiz Schonhorst - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.744.718/0001-92 - Endereço: Rua General Osório - CEP: 99010140 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99983-9446

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ADESIVO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ALCOOL	FGM	FGM	8 KIT	R\$ 34,0000	272,0000



0007	ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. 3M FRASCO ÚNICO PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DO ÁCIDOPOLIALCENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL 1,3DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA. POSSUI SOLVENTE À BASE DE ALCOOL E ÁGUA SEM ACETONA NA COMPOSIÇÃO. TAMPA FLIP-TOP. FRASCO COM 6 GRAMAS.	3M	3M	11 UN	R\$ 80,9500	890,4500
0018	ALAVANCA SELDIN RETA COLORS ADULTO	THIMON	THIMON	16 UN	R\$ 59,9800	959,6800
0034	APLICADOR DE ADESIVO PARA RESINA COM HASTE COM UMA PONTA FLOCADA COM MICRO CERDAS DE NYLON TAMANHO REGULAR FINO COM PONTA DE 1.5MM QUE FUNCIONAM COMO CARREGADORES DE SOLUÇÕES DEVE PERMITIR A DOBRA EM DOIS PONTOS. CAIXA COM 100UN.	FGM	FGM	98 CX	R\$ 8,1700	800,6600
0059	BROCA LENTULO - 25MM - VERMELHO	MK LIFE	MK LIFE	14 UN	R\$ 37,9900	531,8600
0100	DESSENSIBILIZANTE. FORMULAÇÃO EXCLUSIVA COM NANOPARTÍCULAS DE HIDROXIAPATITA, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 3G + 5 PONTEIRAS.	LYSANDA	LYSANDA	3 UN	R\$ 97,4900	292,4700
0154	IONÔMERO DE VIDRO AUTOADESIVO, PARA FISSURAS E PROTETOR DENTAL, COR BRANCA EM CÁPSULAS COM MANIPULAÇÃO REGULAR. EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS	RIVA	SDI	2 EMB	R\$ 190,0000	380,0000
0186	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA COLORIDA AZUL - TAMANHO PP C/ 10 CXS C/100 UNIDADES	LUVA NITRILO	MEDIX	60 CX	R\$ 41,0000	2.460,0000
0241	RESINA BULK FILL FLOW 2G A2 E A3. COMPOSIÇÃO: MONÔMEROS DE MONOMETACRILATOS E DIMETACRILATOS, VIDRO DE BÁRIO, TRIFLUORETO DE ITÉRBIO E COPOLÍMEROS, COMPOSITO RADIOPACO FLUÍDO.	RESINA BULK FILL	FGM	33 UN	R\$ 159,1100	5.250,6300
0242	RESINA BULK, NANOHÍBRIDA, COR A3, SERINGA 4G. COMPOSIÇÃO: UDMA ; BISGMA ; BISEMA ; TEGDMA.	RESINA BULK FILL	FGM	20 UN	R\$ 174,9800	3.499,6000
0248	SABONETE ANTI-SÉPTICO COM TRICLOSAN 0,5% GLICERINADO. GALÃO 5 LITRO	SABONETE	SENSELLES	12 EMB	R\$ 94,9000	1.138,8000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.476,1500	

Elisvândia Matos Donini EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.547.970/0001-53 - Endereço: RUA: EGIDIO
FERRONATO, 188 - CEP: 89888000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3648-0897

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	ÁLCOOL 96%	QUIMIDROL	QUIMIDROL	41 L	R\$ 10,4300	427,6300
0049	BROCA CARBIDE 245 (HASTE LONGA)	PRIMA	ANGELUS	25 UN	R\$ 11,9700	299,2500
0088	CUBA INOX REDONDA 10X05	FAVA	FAVA	16 UN	R\$ 15,3400	245,4400
0089	CUNHA PROTETORA INTELIGENTE PALODENT	DENTSPLY	DENTSPLY	23 EMB	R\$ 600,0000	13.800,0000
0137	FIO DENTAL COM 50 METROS	HIGIX	HIGIX	4.600 UN	R\$ 0,7400	3.404,0000
0138	FIO DENTAL COM 500 METROS	MEDFIO	MEDFIO	37 UN	R\$ 8,9900	332,6300
0150	GEL HEMOSTÁTICO, SOLUÇÃO A BASE DE SULFATO FÉRRICO A 20%. SABOR NEUTRO. EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 1,2ML + 5 PONTAS DE METAL DENTO-INFUSOR.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	4 EMB	R\$ 39,5000	158,0000
0152	HIDROLAVADORA ALTA PRESSÃO 1,5CV 350PSI 20L/MIN 110/220V MONOFÁSICO COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 10M, DIMENSÕES: 880 X 370 X 750MM, PESO: 40KG.- GARANTIA: 1 ANO	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	2 UN	R\$ 499,7000	999,4000
0159	KIT COM RESINA NANOPARTICULADA, KIT COM 5 UNIDADES DE 4G NAS CORES A1B, A2B, A3B, A2E E A3D + MANDRIL + 01 SOF LEX ESPIRAL + 01 SOF LEX DIAMANTADO, 1 ADESIVO DE 1ML E 1 PORTA LUVAS.	Z-350	3M	2 KIT	R\$ 698,9000	1.397,8000
0160	KIT DE HIGIENE BUCAL - BÁSICO, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 34 TUFO DE CERDAS, 04 FILEIRAS, CABO RETO, MEDINDO 17CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM 1.500PPM DE FLÚOR, SABOR MENTA, TUBO DE 50G; 01 SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC MALEÁVEL DE 0.20MM, MEDINDO 08X19CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, SENDO A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO, SEM PERSONALIZAR.	MEDFIO FREEDENT	HIGIX HIGIX	1.700 KIT	R\$ 2,1400	3.638,0000



0161	KIT DE HIGIENE BUCAL - PLUS, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 34 TUFOS DE CERDAS, 04 FILEIRAS, CABO RETO, MEDINDO 17CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM 1.500PPM DE FLÚOR, SABOR MENTA, TUBO DE 50G; 1 FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25 METROS, 01 SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC MALEÁVEL DE 0,20MM, MEDINDO 08X19CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, SENDO A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO, SEM PERSONALIZAR.	MEDFIO FREEDENT	HIGIX HIGIX	1 KIT	R\$ 8,1600	8,1600
0162	KIT DE HIGIENE BUCAL - PLUS, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 28 TUFOS DE CERDAS, 04 FILEIRAS, CABO RETO, MEDINDO 15CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM 1.500PPM DE FLÚOR, SABOR MENTA, TUBO DE 50G; 01 FIO DENTAL, CERA E POLIAMIDA, EMBALAGEM POCKET, TAMPA FLIP, ROLO DE 25M; 01 SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC MALEÁVEL DE 0,20MM, MEDINDO 12X20CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, SENDO A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO, SEM PERSONALIZAR.	MEDFIO FREEDENT	HIGIX HIGIX	1.700 KIT	R\$ 2,8400	4.828,0000
0209	PAPEL TOALHA BRANCA, EM ROLO, FOLHA DUPLA DE 5,8300 466,40 ALTA QUALIDADE, COM 60 FOLHAS- EMBALAGEM COM 2 ROLOS	DIVINA MESA	DIVINA MESA	1.056 RL	R\$ 15,2600	16.114,5600
0213	PASTA PROFILÁTICA, CONTENDO PEDRA POMES MICROGRANULADA, SABOR TUTTI-FRUTTI, 50 G. REGISTRO NA ANVISA 10186370142.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	15 UN	R\$ 55,0000	825,0000
0280	VERNIZ COM 22.600 PPM DE FLUORETO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 10ML.	DUOFLUORID	FGM	11 EMB	R\$ 49,2900	542,1900
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 47.020,0600	

Emige Materiais Odontológicos Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 71.505.564/0001-24 - Endereço: RUA ERÊ - CEP: 30411052 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 2522-8193

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0098	DESINFETANTE HOSPITALAR, 5 LITROS	INDAGERM 5G	INDALABOR	20 L	R\$ 57,2400	1.144,8000
0151	GRAMPO PARA ISOLAMENTO, EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL, DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: 26, 208, 210, 211, W8A, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	KS DENT	DFL	17 UN	R\$ 11,1700	189,8900
0185	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - TAMANHO 7,5 - DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, HIPOALERGENICAS, FORMATO ANATOMICO, AJUSTE ADEQUADO AO PUNHO E GARRO TENUAMENTO SUAVE, TEXTURIZADA PARA MAIOR FIRMEZA QUANDO ÚMIDA, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVÍVEL PELA ORGANISMO, EMBALADAS EM ENVELOPE. ESTERELIZADAS PELO PROCESSO DE RADIAÇÃO GAMA (CO-BALTO 60), FABRICADA DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LIFE PLUS	LEMGRUBER	30 CX	R\$ 108,7500	3.262,5000
0195	MOLDEIRA FLUOR COM 100 EM CERA AZUL COM ESPUMA POLIURETANO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	6 EMB	R\$ 60,7700	364,6200
0259	SONDA EXPLORADORA 47EM AÇO INOXIDÁVELTISI420 -RETA	LINHA GG	GOLGRAN	2 UN	R\$ 9,1600	18,3200
0269	TICRESOL FORMALINA . FRASCO COM 10 ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	22 FR	R\$ 4,4800	98,5600
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.078,6900	

FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.034.906/0001-58 - Endereço: RUA MACHADO DE ASSIS - CEP: 99704066 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3712-5888

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0040	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PACOTE COM 10UN.	FORTCLEAN	FORT CLEAN	276 UN	R\$ 20,3900	5.627,6400
0044	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS, DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO DE USO ÚNICO, LARGURA 50MM, 100M	DUOTEC	DUOTEC	48 EMB	R\$ 24,2900	1.165,9200
0147	GAZE COMPRESSA COM 13 FIOS EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, 10X10 CM.	ERIMAX	ERIMAR	95 EMB	R\$ 40,8000	3.876,0000

Página 8 de 11



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/11/2021 às 09:11:22.
Código verificador: 17A3A7



0148	GAZE EM COMPRESSA PACOTE 13 FIOS NÃO ESTERIL, 500 UNIDADES POR PACOTE	ERIMAX	ERIMAR	60 EMB	R\$ 30,9900	1,859,4000
0188	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO PP, P, M - CAIXA COM 50 UNIDADES - CAIXAS DE CADA TAMANHO	LEMGRUBER	TARGA SA	1.490 CX	R\$ 28,8000	42,912,0000
0205	PAPEL PLÁSTICO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 100MM X 50M	DUOTEC	DUOTEC	2 EMB	R\$ 28,6000	57,2000
0206	PAPEL PLÁSTICO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 150MM X 50M	DUOTEC	DUOTEC	12 EMB	R\$ 41,5000	498,0000
0207	PAPEL PLÁSTICO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 50MM X 50M	DUOTEC	DUOTEC	11 EMB	R\$ 14,0000	154,0000
0208	PAPEL PLÁSTICO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 80MM X 50M	DUOTEC	DUOTEC	12 EMB	R\$ 22,9800	275,7600
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 56,425,9200	

KIENTRO BRASIL LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.717.870/0001-04 - Endereço: Rua Doutor Geraldo Salvador Bueno de Moraes - CEP: 13806677 - UF: SP - Município: - Telefone: (19) 3022-6045

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0263	SUPORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO	Suporte para avental de chumbo	IMPERIAL	6 UN	R\$ 220,0000	1,320,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1,320,0000	

NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 01.733.345/0001-17 - Endereço: RUA ALVARES CABRAL - CEP: 99050070 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3317-5800

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	ÁLCOOL 70%	SUPER VALE	SUPER VALE	1.000 L	R\$ 6,5100	6,510,0000
0022	ALGODÃO 500 G	MELHOR MED	MELHOR MED	104 PAC	R\$ 11,8800	1,235,5200
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7,745,5200	

Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 06.194.440/0001-03 - Endereço: Av.Luiz Antonio Faedo, 1612 - CEP: 85601275 - UF: PR - Município: - Telefone: (46) 3524-1834

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL	MAQUIRA	MAQUIRA	8 UN	R\$ 6,8400	54,7200
0008	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL, 6G, PRIMER E ADESIVO EM UM SO FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	12 UN	R\$ 35,1900	422,2800
0011	AFASTADOR FARABEUF INFANTIL	GOLGRAN	GOLGRAN	7 UN	R\$ 18,2900	128,0300
0013	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, BOMBONA DE 5 LITROS,	2I	2I	118 EMB	R\$ 14,9700	1,766,4600
0023	ALGODÃO ROLETES COM 100 NO 2	CREMER	CREMER	438 PAC	R\$ 2,2100	967,9800
0024	ALMOTOLIA 120 ML	J PROLAB	J PROLAB	9 UN	R\$ 2,7100	24,3900
0030	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL COMPOSTO DE LIDOCAÍNA 2% - 1:100.000 COM VASOCONSTRITOR, CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, ISENTOS DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA, CAIXAS COM 50 TUBETES.	DFL	DFL	134 CX	R\$ 74,8800	10,033,9200
0037	ARCO PARA ISOLAMENTO YOUNG	MAQUIRA	MAQUIRA	9 UN	R\$ 8,6300	77,6700
0041	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO: 33 X 44 CM COM CAMADA CELULOSE ABSORVENTE, TEXTURIZADAS E COM ALTO GRAU DE ALVURA RESISTENTES E MACIOS, LAMINADOS COM FILME PLÁSTICO QUE IMPEDE VAZAMENTOS E A PASSAGEM DE LÍQUIDO. ATÓXICO. PACOTE COM 100 UN.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	261 PAC	R\$ 14,4100	3,761,0100
0045	BROCA CARBIDE 2 EM EMBALAGEM ESTERILIZADA	KAVO KERR	KAVO KERR	6 UN	R\$ 5,0700	30,4200
0064	CABO BISTURI PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO. GARANTIA: 2 ANOS.	GOLGRAN	GOLGRAN	13 UN	R\$ 9,1200	118,5600



0075	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL. KIT COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + BLOCO DE MISTURA.PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO, BIOCOMPATÍVEL. REGISTRO NA ANVISA 10186370010.	DENTSPLY	DENTSPLY	18 UN	R\$ 24,1900	435,4200
0130	EVIDENCIADOR DE PLACA. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	6 EMB	R\$ 17,7900	106,7400
0133	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO. TIPO E-SPEED CARESTREAM	CARESTREAM	CARESTREAM	10 UN	R\$ 152,9900	1.529,9000
0134	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL INSIGHT	CARESTREAM	CARESTREAM	5 UN	R\$ 227,7900	1.138,9500
0135	FIO DE SUTURA AGULHADO 4-0 MONONYLON - MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRCULAR DE 2CM (CX C/ 24UN)	PROCARE	PROCARE	92 CX	R\$ 40,2900	3.706,6800
0136	FIO DE SUTURA NYLON 3.0, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. COM AGULHA 3/8 CT 2,0CM.	PROCARE	PROCARE	25 CX	R\$ 40,2900	1.007,2500
0143	FLÚOR GEL (FLUORETO DE SÓDIO) 2% PARA USO PROFISSIONAL COM SABOR INCOLOR. FRASCO COM 200ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	26 FR	R\$ 3,9100	101,6600
0146	FORMOCRESOL DILUIDO 10ML	MAQUIRA	MAQUIRA	14 UN	R\$ 4,3400	60,7600
0153	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. (PÓ). COM REGISTRO NA ANVISA. FRASCO C/ 10G.	MAQUIRA	MAQUIRA	10 FR	R\$ 4,1400	41,4000
0157	IONÔMERO PÓ E LÍQUIDO LIGHT CURE. EMBALAGEM COM 8G LÍQUIDO + 15G DE PÓ + ACESSÓRIOS. COR A3	SDI	SDI	2 EMB	R\$ 189,9900	379,9800
0163	KIT DE POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, CONTENDO 1 POSICIONADOR LATERAL DIREITO, 1 POSICIONADOR LATERAL ESQUERDO, 1 POSICIONADOR ANTERIOR, 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA, 1 POSICIONADOR PARA INTERPROXIMAL BITE WINGS. AUTOCLAVÁVEL.	MAQUIRA	MAQUIRA	14 KIT	R\$ 55,1400	771,9600
0165	KIT POSICIONADOR AUTOCLAVAVEL INFANTIL	MAQUIRA	MAQUIRA	6 KIT	R\$ 55,1400	330,8400
0171	LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFIL COM CURSOR 1ª SÉRIE (15, 20, 25, 30, 35, 40) - 25MM - AUTOCLAVÁVEIS	KAVO KERR	KAVO KERR	35 CX	R\$ 21,1400	739,9000
0172	LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFIL COM CURSOR 1ª SÉRIE (15, 20, 25, 30, 35, 40) - 21MM - AUTOCLAVÁVEIS	KAVO KERR	KAVO KERR	25 CX	R\$ 21,1400	528,5000
0173	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXOFIL 21MM- Nº 20(COR AMARELA) C/ CURSOR- AUTOCLAVÁVEIS	KAVO KERR	KAVO KERR	25 CX	R\$ 21,1900	529,7500
0174	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXOFIL 25MM- Nº15(COR BRANCA) C/ CURSOR- AUTOCLAVÁVEIS	KAVO KERR	KAVO KERR	25 CX	R\$ 21,1400	528,5000
0181	LIMA ROTATÓRIA WAVE PRIMARY 25MM (VERMELHA)	MAILLEFER	MAILLEFER	22 UN	R\$ 219,6700	4.832,7400
0210	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR, FRASCO C/ 20ML	FGM	FGM	15 FR	R\$ 5,5900	83,8500
0215	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS COM FILME DE POLIESTER COM EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL, DE VELOCIDADE F, INVÓLUCRO DE VINIL, FILME PERIAPICAL Nº0 - CX C/ 100 UNIDADE.	GOLGRAN	GOLGRAN	26 CX	R\$ 147,9900	3.847,7400
0222	PINÇA CLÍNICA 318 DE AÇO INOXIDÁVEL EMBALAGEM POR UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	31 UN	R\$ 20,9400	649,1400
0223	ESCOVA P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTAL COM EMPUNHADURA MANUAL E CABO PLÁSTICO- TAMANHO: 8CM X 4CM X 2CM	GOLGRAN	GOLGRAN	2 UN	R\$ 30,8700	61,7400
0224	PINÇA HALSTEAD RETA MOSQUITO	GOLGRAN	GOLGRAN	2 UN	R\$ 30,9900	61,9800
0225	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	GOLGRAN	GOLGRAN	11 UN	R\$ 93,9900	1.033,8900
0227	PLACA DE VIDRO RETANGULAR DE 6MM DE ESPESSURA	PREVEN	PREVEN	3 UN	R\$ 14,8200	44,4600
0228	PÓ PARA PROFILAXIA EXTRA FINO, SACHE, CAIXA COM 15 SACHES COM 40G. SABOR NATURAL, POLIDENTAL OU OKTA	MAQUIRA	MAQUIRA	7 UN	R\$ 31,0400	217,2800
0229	PONTA CARBIDE KG CONTRA-ÂNGULO 04	KAVO KERR	KAVO KERR	15 UN	R\$ 5,1000	76,5000
0232	PORTA ALGODÃO INOX	AÇONOX	AÇONOX	3 UN	R\$ 51,9900	155,9700
0233	PORTA ALGODÃO PARA ROLETE INOX	AÇONOX	AÇONOX	3 UN	R\$ 55,9900	167,9700
0234	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE	GOLGRAN	GOLGRAN	15 UN	R\$ 30,9000	463,5000
0235	POSICIONADOR RX INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	MAQUIRA	3 UN	R\$ 55,1400	165,4200
0237	REFIL SELANTE BRANCO OPACO, CONTENDO 1 SERINGA DE SELADOR 2G E 3 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS. LIBERA FLÚOR. POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS	DENTSPLY	DENTSPLY	3 EMB	R\$ 47,9900	143,9700



0238	REFIL SERRA MICRO CUT COM 5	TDV	TDV			
0239	REFIL TIRA LIXA DIAMANTADA MICRO CUT COM 5	TDV	TDV	2 EMB	R\$ 61,5900	123,1800
0243	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL - RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFORQUINOMA, MATRIZ INORGÂNICA CONTENDO ZIRCÔNIA E SILICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICRÔMETROS, SERINGAS COM 4G - COR A1 - A3,0 - A2 - A3, A3.5, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	3M	3M	161 EMB	R\$ 46,0500	7.414,0500
0246	RESTAURADOR PROVISÓRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL	MAQUIRA	MAQUIRA	2 UN	R\$ 10,7900	21,5800
0250	SELADOR FLUOROSHIELD, KIT COM 5 SERINGAS DE 2G CADA + 1 SERINGA DE DE CONDICIONADOR ÁCIDO DENTAL GEL, 3ML + 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS, BRANCO OPACO	DENTSPLY	DENTSPLY	2 KIT	R\$ 146,9200	293,8400
0252	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, DE 10ML, COM BICO TIPO LUER LOK (ROSCA), CENTRALIZADO NO CILINDRO TRANSPARENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	1.110 UN	R\$ 0,8600	954,6000
0271	TIRA DE LIXA DIAMANTADA SERRILHADA COM 5	TDV	TDV	13 EMB	R\$ 72,9900	948,8700
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 51.209,0800	

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.806.274/0001-29 - Endereço: AV CALDAS JUNIOR - CEP: 99713190 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 2106-1270

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0190	MÁSCARA COM 3 CAMADAS, COM ELÁSTICO, BRANCA/ROSA - COM 50 UN	BRANCA	2i	844 CX	R\$ 9,9900	8.431,5600
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.431,5600	

Rs Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 06.294.126/0001-00 - Endereço: Estrada da Arrozeira e-mail atualizado pregao@rshospitalar.com.br - CEP: 92990000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3347-9000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0187	LUVAS DE LÁTEX COM AMIDO, CAIXA DE EMBARQUE C/10 CXS C/100 UNDS (1.000 LUVAS), TAMANHO G	LEMGRUBER	LEMGRUBER	15 CX	R\$ 28,2500	423,7500
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 423,7500	

SALVI, LOPES CIA. LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 82.478.140/0001-34 - Endereço: Rua Gaturamo - CEP: 86702001 - UF: PR - Município: - Telefone: (43) 3056-2332

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	ÁGUA OXIGENADA VOL.10, LITRO	AGUA	VICPHARMA	181 L	R\$ 7,8900	1.428,0900
0090	CUNHAS ANATÔMICAS MADEIRA COM 100, SEM FARPAS, TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS, AMARELA	CUNHAS	IODONTOSUL	2 EMB	R\$ 32,2300	64,4600
0101	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS, 5 LITROS	Detergente	PROLINK	18 L	R\$ 104,8900	1.888,0200
0119	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO PARA RESINA COMPOSTA	Espátula	CASSIFLEX	6 UN	R\$ 40,0400	240,2400
0123	ESPELHO AÇO INOX, PRIMEIRO PLANO AUTOCLAVÁVEL N 4, ANTI-EMBAÇANTE, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, DUFLEX	ESPELHO	CASSIFLEX	35 EMB	R\$ 12,4900	437,1500
0166	LÂMINA Nº 15C (CX C/ 100 UN)	Lâmina	MEDIX	11 CX	R\$ 36,5400	401,9400
0257	SONDA DUPLA MILIMETRADA	Sonda	CASSIFLEX	3 UN	R\$ 15,2400	45,7200
0267	TESOURA SPENCER REMOÇÃO SUTURA	Tesoura	CASSIFLEX	9 UN	R\$ 26,3200	236,8800
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.742,5000	

Valor Total: R\$ 365.099,3000

